PROGRAMMA PER ACCOMPAGNATORI

Sabato 13 - ore 10,00

Visita al centro storico di Custonaci
e gita a Trapani con visita guidata della citta

Domenica 14 - ore 10,00 ROTARY INTERNATIONAL
Conversazione con la moglie del Governatore DISTRETTO 2110 - SICILIA E MALTA
Sig.ra Gio Lombardi Lo Curto
SEMINARIO DI ISTRUZIONE
DEI PRESIDENTI ELETTI
UNIAMO 1 conTinEnTl o oMM Salvatore Lo Curto

Governatore 2010 - 2011

Si ringraziano per la collaborazione:

BAaNCADONRIZZO

Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale @ Q.Cc

Qﬂziéﬁdn &Y/gricola

a/m7/ Villa Zina - Custonaci (TP) 12-14 Marzo 2010

T iondats nel 1948 S.r /.

Eericina



Venerdi 12 Marzo

Ore 17.00
18.30
19.00

22.00

Registrazione partecipanti
Aperitivo di benvenuto
Presentazione Presidenti
Cena

Piano bar

Sabato 13 Marzo

9.30

9.45

10.30

11.00

12.00
13.15

Onore alle bandiere

Saluti di benvenuto

Salvatore Martinico - Presidente del Club Trapani-Erice
Mario Pellegrino - Sindaco di Custonaci

Introduzione ai lavori

DG Francesco Arezzo di Trifiletti

Sessione di apertura

Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011
Presentazione del Tema del Presidente Internazionale
Presentazione dello Staff Distrettuale

Presentazione della Squadra Distrettuale

Obiettivi Distrettuali
Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011

Tavola rotonda

Le finalita e la funzione del Rotary e della Rotary Foundation

Nunzio Scibilia - Giovanni Aloisio - PDG Attilio Bruno
Dibattito

Colazione di lavoro

PROGRAMMA

16.00

16.15
16.30
16.45
17.00
17.15

17.30
20.00
22.00

Tavola rotonda

Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011

Piano direttivo di Club - Giovanni Aloisio

Definizione degli obiettivi - Nunzio Scibilia

Mantenimento e sviluppo dell’Effettivo - PDG Ferdinando Testoni
La Leadership nei Club - PDG Salvatore Sarpietro

Pianificazione annuale e a lungo termine - Emilio Cottini

Valutazioni - Dibattito
Cena di gala

Balliamo insieme con la musica degli anni 70 - 80

Domenica 14 Marzo

Ore 8.45

945
10.00
10.15
10.30
10.45
11.00
11.15

11.30

13.00

Santa Messa

Tavola rotonda

Ruolo e responsabilita del Presidente di Club - Nunzio Scibilia
Amministrazione del Club - Giovanni Aloisio

Le procedure e le scadenze della Rotary Foundation - PDG Attilio Bruno
La Tesoreria dei Club e gli obblighi contributivi - Enzo Russo
Comunicazione ed immagine del Rotary - Giorgio De Cristoforo
Progetti di servizio - Giuseppe Disclafani

Progetto distrettuale: “Artigianato tra arte e mestiere” - PDG Giuseppe Raffiotta

Domande e risposte

Chiusura dei lavori
Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011

Pranzo dell’arrivederci



