## PROGRAMMA PER ACCOMPAGNATORI

Sabato 13 - ore 10,00

Visita al centro storico di Custonaci e gita a Trapani con visita guidata della città

**Domenica 14 - ore 10,00** 

Conversazione con la moglie del Governatore Sig.ra Gio Lombardi Lo Curto



Si ringraziano per la collaborazione:













## ROTARY INTERNATIONAL DISTRETTO 2110 - SICILIA E MALTA

## SEMINARIO DI ISTRUZIONE DEI PRESIDENTI ELETTI

**Salvatore Lo Curto**Governatore 2010 - 2011



Villa Zina - Custonaci (TP) 12-14 Marzo 2010

## **PROGRAMMA**

Venerdì 12	Marzo	16.00	Tavola rotonda
Ore 17.00	Registrazione partecipanti		Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011
18.30	Aperitivo di benvenuto	16.15	Piano direttivo di Club - Giovanni Aloisio
19.00	Presentazione Presidenti	16.30	Definizione degli obiettivi - Nunzio Scibilia
	Cena	16.45	Mantenimento e sviluppo dell'Effettivo - PDG Ferdinando Testoni
22.00	Piano bar	17.00	La Leadership nei Club - PDG Salvatore Sarpietro
		17.15	Pianificazione annuale e a lungo termine - Emilio Cottini
Sabato 13	Marzo	17.20	What is Divide
9.30	Onore alle bandiere		Valutazioni - Dibattito
	Saluti di benvenuto		Cena di gala
	Salvatore Martinico - Presidente del Club Trapani-Erice	22.00	00 Balliamo insieme con la musica degli anni 70 - 80
	Mario Pellegrino - Sindaco di Custonaci		
	Introduzione ai lavori	Domenica	14 Marzo
	DG Francesco Arezzo di Trifiletti	Ore 8.45	Santa Messa
9.45	Sessione di apertura		Tavola rotonda
	Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011	9.45	Ruolo e responsabilità del Presidente di Club - Nunzio Scibilia
	Presentazione del Tema del Presidente Internazionale	10.00	Amministrazione del Club - Giovanni Aloisio
	Presentazione dello Staff Distrettuale	10.15	Le procedure e le scadenze della Rotary Foundation - PDG Attilio Bruno
	Presentazione della Squadra Distrettuale	10.30	La Tesoreria dei Club e gli obblighi contributivi - Enzo Russo
10.30	Obiettivi Distrettuali	10.45	Comunicazione ed immagine del Rotary - Giorgio De Cristoforo
	Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011	11.00	Progetti di servizio - Giuseppe Disclafani
11.00	Tavola rotonda	11.15	Progetto distrettuale: "Artigianato tra arte e mestiere" - PDG Giuseppe Raffio
11.00	Le finalità e la funzione del Rotary e della Rotary Foundation	11.30	Domande e risposte
	Nunzio Scibilia - Giovanni Aloisio - PDG Attilio Bruno		Chiusura dei lavori
12.00	Dibattito		Salvatore Lo Curto - Governatore 2010 - 2011
13.15	Colazione di lavoro	13.00	Pranzo dell'arrivederci